附件1
宁波市创客人才基础人才购房优惠资格认定表
	姓    名

	联系电话

	身份证号

	毕业院校

	毕业时间

	学 历

	所购房屋地址及幢号、房号

	购房日期
	（期房请填合同签订日期、二手房请填产权登记受理日期）

	家庭主要成员基本情况

	姓  名
	称 谓
	身份证号
	工作单位

	用人单位意见
	经核，该申请者系   年  月  日            院校毕业的全日制普通高校毕业生（包括取得高级职业资格证书的高级技工学校和技师学院毕业生），符合申报资格。
经办人：      负责人：              （单位盖章）
                                    年   月   日

	受理单位
意见
	     经复核，该申请人学历、毕业年限等情况，
□符  合  申请享受购房补贴、公积金贷款优惠条件。
□不符合  申请资格，原因：
经办人：      负责人：              （单位盖章）
                                        年   月   日

	备
注
	需提交材料包括(1)《宁波市创客人才基础人才购房优惠资格认定表》一式三份;(2)在甬机关录用有关证明或企事业单位劳动（聘用合同）；（3）在甬缴纳社会保险证明;(4)学历证书（国内学历另须提供学信网上的学历查询证明；在海外取得学位的，另须提交学历学位证书及教育部留学服务中心出具的《国（境）外学历学位认证》）；（5）购房合同（期房）或产权登记受理单（二手房）；（6）家庭唯一住房证明等原件及复印件。
此申请表及所附相关材料，按政府信息公开有关规定，可向公众公开。

此表一式三份，一份受理单位留存、一份办理住房公积金优惠、一份办理购房补贴申请。
附件2
宁波市创客人才基础人才购房补贴申请表
	姓名

	身份证号

	工作单位

	电话

	手机

	所购房屋地址及幢号、房号

	购房日期
	（期房请填合同签订日期、二手房请填产权登记受理日期）

	购房金额（万元）

	已享受购房补贴金额

	申报资料名录

	1
	房屋产权所有人身份证和户口簿原件及复印件
	4
	房产证或不动产权证原件及复印件
	7
	家庭唯一住房证明

	2
	购房优惠资格认定表原件
	5
	契税缴款书原件及复印件
	8
	产权登记受理单复印件（二手房提供）

	3
	购房合同复印件
	6
	交房发票复印件
	9
	结婚证（如已婚）

	鄞州银行账号 （借记卡或存折）
	户名

	开户银行

	账户

	共有产情况特殊声明：本套房屋产权由（                      ）共有；经共同协商，此次财政补贴汇入申报人一人账户，特此声明。
                                共有人签名：

	本人承诺：本人申请领取购房补贴，以上所提供的信息及资料真实完整，对已填列内容核对无误，如存在提供虚假资料等违法行为的，由本人承担全部法律责任。此申请表及所附相关材料，按政府信息公开有关规定，同意向公众公开。
申报人（签名）：            承诺日期：     年   月   日

	购房地财政补贴发放部门意见
	□未享受过购房补贴
□已按其所购房屋实际缴纳契税额度的50%给予购房补贴（金额:       ）

□已按规定享受房价总额1%的购房补贴（金额：        ）
□已按规定享受房价总额0.75%的购房补贴（金额：        ）
       经办人（签名）：          （购房地补贴发放部门盖章）

	受理单位意见
	经核，符合申报条件，可享受购房总额2%的补贴，扣除已享受金额       ，实际可享受       。
经办人（签名）：          （受理单位盖章）
                             受理日期：    年    月    日

此表一式两份，一份购房地财政补贴发放部门留存，一份申报受理单位留存。
提交材料：

1.《宁波市创客人才基础人才购房优惠资格认定表》（一式三份），须经用人单位资格初核盖章；

2.鄞州区机关录用有关证明或企事业单位劳动合同（聘用合同）原件及复印件；

3.学历证书原件及复印件、教育部学历证书电子备案表（学信网上打印），在海（境）外取得学位的，除学历学位证书原件及复印件外，还须提交教育部留学服务中心出具的《国（境）外学历学位认证书》原件及复印件；

4.购房合同复印件（期房）；

5.家庭唯一住房证明原件。

购房补贴

办理流程

第一步：

资格认定

资料不全

鄞州区人才服务中心：资格认定

符合条件

提交材料：*

《宁波市创客人才基础人才购房补贴申请表》原件；

通过认定的《宁波市创客人才基础人才购房优惠资格认定表》原件；

3.房屋产权所有人身份证、户口簿或户籍证明、结婚证（已婚须提供）原件及复印件；

4.购房合同复印件（期房）；

5.房屋不动产权证件原件及复印件；

6.契税缴款书原件及复印件；

7.房地产公司交房发票（期房）原件及复印件；

8.本人鄞州银行借记卡（或存折）复印件，请标注具体开户行。

第二步：

补贴申请

符合条件

不符条件

鄞州区人才服务中心：补贴申请初审

鄞州区人才服务中心：

购房补贴次月直接拨付至个人账户

取消申请资格

鄞州区人社局：补贴申请审核

取消申请资格

报鄞州区财政局备案

符合条件

不符条件

* 购房补贴受理截止时间：普通商品房在房地产公司交付结算发票开具之日起半年内。

** 为保障购房补贴资金安全顺利发放，请申请者先准备好本人开户的鄞州银行借记卡，或在就近营业网点办理，也可到鄞州区行政服务中心鄞州银行窗口办理鄞州银行存折卡！

    *** 咨询电话：81812345。办理地点：鄞州区蕙江路567号二楼D43-D47人才窗口。